

Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2023

Số: 301 /KH-ĐHSPTDTHN

KẾ HOẠCH

V/v tư vấn tuyển sinh năm 2023 theo hình thức trực tuyến

Thực hiện kế hoạch tuyển sinh năm 2023; kế hoạch Công tác kết nối và phục vụ cộng đồng năm học 2022 - 2023, Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch tư vấn tuyển sinh năm 2023 theo hình thức trực tuyến như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tăng cường công tác truyền thông, quảng bá hình ảnh của Nhà trường trong mùa tuyển sinh đại học, sau đại học năm 2023.
- Cung cấp cho thí sinh, phụ huynh thí sinh và học sinh những thông tin về ngành học, đề án tuyển sinh 2023 của Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội.
- Giải đáp thắc mắc của thí sinh, phụ huynh thí sinh và xã hội về thông tin tuyển sinh, cơ hội việc làm các ngành nghề tại Trường Đại học Sư Phạm Thể dục Thể thao Hà Nội.

2. Yêu cầu: Đảm bảo tính thiết thực, chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC

1. Tên gọi chương trình: “LIVESTREAM TƯ VẤN TUYỂN SINH 2023”

2. Nội dung tư vấn

- Thông tin về Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội.
- Thông tin liên quan đến đề án tuyển sinh.
- Thông tin về các ngành nghề đào tạo tại Trường.
- Những điểm cần lưu ý trong công tác tuyển sinh đại học, sau đại học năm 2023.
- Môi trường học tập, chế độ chính sách, cơ hội học tập, cơ hội việc làm.
- Thông tin về các hoạt động khác (phong trào Đoàn TN, Câu lạc bộ,...).

3. Hình thức tổ chức thực hiện

- Cung cấp thông tin và trả lời trực tiếp thí sinh, phụ huynh thí sinh và học sinh trên nền tảng kênh Fanpage/Youtube của Trường.

III. THỜI GIAN VÀ PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tư vấn gồm

- Ông Nguyễn Duy Quyết - Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng: Trưởng Ban
- Ông Nguyễn Mạnh Toàn - Phó Hiệu trưởng: Phó Trưởng ban.
- Ông Đỗ Mạnh Hưng - Trưởng khoa Đào tạo sau đại học: Ủy viên.
- Ông Trần Văn Cường - Trưởng khoa Giáo dục Quốc phòng và an ninh: Ủy viên.
- Ông Mai Tú Nam - Trưởng khoa Huấn luyện thể thao: Ủy viên
- Ông Phạm Anh Tuấn - Trưởng Khoa Điền kinh - Thể dục: Ủy viên
- Ông Hoàng Minh Thủy - Bí thư Đoàn Thanh niên Trường: Ủy viên.



2. Ban truyền thông, kỹ thuật và giúp việc

- Ông Nguyễn Minh Tư - PTP.TCCB&TT: Trưởng ban.
- Bà Trần Thị Thanh Huyền - CV. Phòng TCCB&TT: Phụ trách máy quay camera phát trực tiếp trên kênh Youtube.
- Bà Nguyễn Mai Anh. CV. Phòng PTP.TCCB&TT : Phụ trách máy quay camera Live stream Panpage.
- Bà Nguyễn Hà Phương CV. Phòng QLĐT&CTSV: Phụ trách ghi chép, tổng hợp các câu hỏi của thí sinh gửi Ban Tư vấn trả lời.
- Bà Nguyễn Thị Nghĩa - Nhân viên Phòng QT-TB: Chuẩn bị hội trường, nước uống.
- Ông Đỗ Công Huân - Cán sự Phòng QT-TB: Phụ trách thiết bị điện và đường truyền Internet.
- Em Nguyễn Bích Ngọc - Sinh viên khóa 54: Phụ trách MC.

3. Địa điểm và thời gian

Địa điểm: Hội trường A

Buổi thứ nhất: 9h00 ngày 30 tháng 5 năm 2023.

Buổi thứ 2: 16h00 ngày 22 tháng 6 năm 2023.

4. Hình thức tổ chức thực hiện

Ban tư vấn cung cấp thông tin và trả lời trực tiếp thí sinh, phụ huynh thí sinh và học sinh qua tin nhắn tương tác từ điện thoại, hộp thư điện tử; fanpage/youtube của Trường.

Chương trình được phát trực tiếp trên fanpage/youtube của Trường và các kênh liên kết, phối hợp với các đơn vị khác.

5. Phân công thực hiện

a) Ban tư vấn

Chuẩn bị các nội dung cung cấp thông tin gồm:

- Thông tin về Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội.
- Thông tin liên quan đến đề án tuyển sinh.
- Thông tin về các ngành nghề đào tạo tại Trường; những điểm cần lưu ý trong công tác tuyển sinh đại học, sau đại học năm 2023.
- Môi trường học tập, cơ hội học tập, cơ hội việc làm.
- Thông tin về các hoạt động khác (phong trào Đoàn TN, Câu lạc bộ,...).
- **Trả lời các câu hỏi của thí sinh và phụ huynh thí sinh, học sinh.**

b) Ban truyền thông và kỹ thuật

- Xây dựng Kế hoạch triển khai, kịch bản tư vấn.
- Chuẩn bị Background.
- Bố trí người dẫn chương trình (MC).
- Chuẩn bị phương tiện kỹ thuật, điều kiện để phát trực tiếp.
- Truyền thông thông tin trước và sau chương trình.
- Ghi hình, phát trực tuyến.

c) Phòng Hành chính - Tổng hợp

Chuẩn bị Hội trường A làm phòng ghi hình.

d) Phòng Quản trị - Thiết bị

Đảm bảo hạ tầng thông tin cho công tác tư vấn trực tuyến (Chuẩn bị mạng kết nối internet).

e) Phòng Quản lý Đào tạo và công tác sinh viên

Cử chuyên viên ghi chép các câu hỏi của thí sinh, phụ huynh thí sinh và học sinh, tổng hợp gửi Ban tư vấn trả lời.

g) Phòng Kế hoạch - Tài chính

Tham mưu chi trả chế độ cho các thành viên tham gia theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tư vấn tuyển sinh năm 2023, đề nghị các đơn vị/cá nhân quán triệt, tổ chức triển khai đúng theo nội dung này. /

Nơi nhận:

- ĐU; HẾT (để b/c);
- Các đơn vị;
- Lưu VT.



